
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) образовательными организациями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области за счет средств физических и 

(или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных 

услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2021 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 28.10.2016 г. № 34/222 «Об утверждении Порядка установления 

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 24.04.2023 г. № 56/379 «О 

согласовании тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) образовательными организациями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области за счет средств физических и 

(или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных 

услуг», решением  Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 29.05.2023 г. № 57/385 «О согласовании тарифов 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным учреждением детский сад № 4 

«Аленушка» г. Котельниково Волгоградской области за счет средств 

физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных 

образовательных услуг», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 24.10.2012 г. № 1240 «Об 

утверждении Положения о дополнительных платных услугах, 

предоставляемых муниципальными учреждениями Котельниковского 

муниципального района», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 31.12.2015 г. № 792 «Об 



утверждении Порядка формирования, зачисления и расходования средств, 

полученных муниципальными учреждениями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить: 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад «Сказка» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по договорам об оказании платных образовательных услуг, согласно 

приложению № 1; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 4 «Аленушка» г. Котельниково Волгоградской области  за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению № 2; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 8 «Ягодка» г. Котельниково Волгоградской области  за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению № 3; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 6 «Радуга» г. Котельниково Волгоградской области  за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению № 4; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 1 «Красная Шапочка» г. Котельниково Волгоградской области  

за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг, согласно приложению № 5; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 5 «Солнышко» г. Котельниково Волгоградской области  за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению № 6; 

тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 3 «Колокольчик» г. Котельниково Волгоградской области  за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению № 7. 

2. Поручить: 

1) образовательным организациям Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, указанным в пункте 1 настоящего 



постановления: 

в течение 10 дней после утверждения тарифов на платные услуги 

(работы) обеспечить официальное опубликование соответствующего перечня 

услуг (работ) и тарифов на них в газете «Искра», а также их официальное 

обнародование на официальном сайте администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» 

(http://kotelnikovo-region.ru) по форме согласно таблице № 1 к Порядку 

установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденному решением Котельниковского 

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 28.10.2016 

г. № 34/222; 

предоставление платных услуг (работ), а также формирование, 

зачисление и расходование средств, полученных от платных услуг, 

осуществлять в соответствии с решением Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 28.10.2016 г. № 34/222 

«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 24.10.2012 г. № 1240 «Об утверждении Положения 

о дополнительных платных услугах, предоставляемых муниципальными 

учреждениями Котельниковского муниципального района» и 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 31.12.2015 г. № 792 «Об утверждении Порядка 

формирования, зачисления и расходования средств, полученных 

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности»; 

предоставлять физическим и юридическим лицам бесплатную, 

доступную и достоверную информацию о порядке предоставления платных 

услуг (работ), режиме работы (расписании), перечне видов платных услуг 

(работ) с указанием их стоимости (прейскурант цен), правовом основании 

предоставления платных услуг (работ), а также о видах услуг (работ), 

оказываемых бесплатно, и условиях их предоставления, и другую 

необходимую информацию, которую следует размещать на стендах 

информации; 

2) отделу образования совместно с отделом бюджетно-финансовой 

политики и казначейства администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  осуществлять на постоянной основе контроль 

над формированием, зачислением, учетом, исполнением плановых значений 

и расходованием средств, полученных бюджетными и автономными 

образовательными организациями Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, указанными в пункте 1 настоящего 

consultantplus://offline/ref=6E43E163CE247226FB02AF625689349E10D4F259AFEA928F041AAB617B8D1692227B1D228E4E00D846188CCEFFCB242FCABC1C8E89486028F0C8DD7906G
consultantplus://offline/ref=37A7F5D15A93B0DF5136D2C1A53979C1AD8D92AD9B5361A01C6B86C53D4F3829AB3C1E27C10801BE5D8437340574BBA58FF9E2025CEDE425640A682Cd0Q7N


постановления, от платных услуг (работ) и иной приносящей доход 

деятельности. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Петренко А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 

01.09.2023 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                      С.А. Понкратов  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад «Сказка» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области  за счет средств физических и (или) юридических 

лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Тропинка к 

школе» 

 

 

150 руб./30 мин. 

2 Учебные занятия по логопедии «Весёлый язычок» 

 

150 руб./30 мин. 

3 Учебные занятия по художественно-эстетическому 

развитию «Цветная мозаика» 

150 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 4 «Аленушка» г. Котельниково Волгоградской области  за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Тропинка к 

школе» 

 

 

110 руб./30 мин. 

2 Учебные занятия по логопедии «Логоритмика» 110 руб./30 мин. 

 

3 Учебные занятия по художественно-эстетическому 

развитию «Цветная мозаика» 

110 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 8 «Ягодка» г. Котельниково Волгоградской области  за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Тропинка к 

школе» 

 

110 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 6 «Радуга» г. Котельниково Волгоградской области  за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Грамотейка» 

 

115 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 1 «Красная Шапочка» г. Котельниково Волгоградской 

области  за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

договорам об оказании платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Тропинка к 

школе» 

 

110 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 5 «Солнышко» г. Котельниково Волгоградской области  за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «Скоро в школу» 

 

 

110 руб./30 мин. 

2 Учебные занятия по логопедии «Речевичок»  110 руб./30 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к постановлению администрации  

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

 

от 07.06.2023 г. № 400 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 3 «Колокольчик» г. Котельниково Волгоградской области  

за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги (работы) Тариф 

 

1 

 

Учебные занятия по подготовке к школе «АБВГДЕЙ-ка» 

 

 

110 руб./30 мин. 

2 Учебные занятия по логопедии «Звукарик» 

 

110 руб./30 мин. 

3 Музыкально-ритмические занятия «Логоритмика» 

 

110 руб./30 мин. 

4 Учебные занятия по алгоритмизации и программированию 

«ПИКТОМИР» 

110 руб./30 мин. 

 

 
 


